
  
 

VšĮ Respublikinė Panevėžio ligoninė įgyvendina projektą "Gydymo paskirties pastato, 

esančio Smėlynės g. 25, Panevėžyje ( un. Nr. 2792-3002-0020)  energinio efektyvumo didinimas", 

kurio tikslas - padidinti gydymo paskirties viešojo pastato, adresu Smėlynės g. 25, Panevėžyje, 

energijos vartojimo efektyvumą, siekiant pastato energetinio efektyvumo B klasės, sumažinti į 

atmosferą išmetamų šiltnamio efektą sukeliančių dujų CO2 kiekį ir užtikrinti gydymui naudojamos 

infrastruktūros atitiktį higienos normų reikalavimams. Taip pat pastato elektros energijos poreikių 

tenkinimui bus naudojamos atsinaujinančių energijos išteklių technologijos. Objekte atskiru projektu 

įrengta vietinė fotovoltinė saulės elektrinė, todėl investicijos jos įrengimui nėra numatytos. 

Fotovoltinė elektrinė pradėta eksploatuoti 2024-08. Atlikus pastato energijos vartojimo auditą, 

nustatyta pastato energetinio efektyvumo F klasė.  

Numatomas kompleksinis pastato atnaujinimas. Taip bus prisidedama prie šilumos energijos 

sąnaudų sutaupymo ir išmetamų šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekio sumažinimo bei bus 

pasiekta pastato energetinio efektyvumo B klasė. Projekto įgyvendinimo metu bus apšiltinimas visų 

išorinių atitvarų, išskyrus šildomo rūsio grindis, atliktas langų ir durų keitimas, balkonų sutvarkymas. 

Modernizuojamos šildymo, karšto vandens, vėdinimo sistemos, pakeičiami šviestuvai ir atnaujinama 

su apšvietimu susijusi elektros instaliacija, atnaujinamos lietaus ir buitinių nuotekų sistemos, 

įrengiamas drenažas aplink pastatą. 

Modernizavus gydymo paskirties pastatą bus pagerinta energetiškai neefektyvi pastato būklė, 

užtikrintas efektyvesnis pastato energijos suvartojimas ir sutaupomos norminių šilumos energijos 

vartojimo sąnaudos. Taip pat bus sudarytos tinkamesnės ir komfortiškesnės sąlygos pacientams bei 

pagerintos darbo sąlygos personalui. Sukurta infrastruktūra galės naudotis vaikai, suaugę, vyrai ir 

moterys, senyvo amžiaus, neįgalieji, įvairių tautybių ir kitų grupių žmonės. Bus atsižvelgiama į 

Jungtinių Tautų neįgaliųjų teisių konvencijos nuostatas. Būtina pabrėžti, jog projektas prisidės prie 

teigiamų pokyčių ne tik Panevėžio miesto savivaldybėje, bet ir Panevėžio ir Utenos regionuose, tuo 

pačiu ir Lietuvoje. Įgyvendinant projektą bus realizuojamas horizontaliųjų principų įgyvendinimas. 

Projekto įgyvendinimo metu ir po jo nebus numatyti projekto apribojimai, kurie turėtų neigiamą 

poveikį darnaus vystymosi principams, lyčių lygybės ir nediskriminavimo dėl lyties, rasės, tautybės, 

kalbos, kilmės, socialinės padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, negalios, lytinės 

orientacijos, etninės priklausomybės, religijos principų įgyvendinimui. 

 

Projekto tikslas– Įdiegiant energetines priemones bus prisidedama prie šilumos energijos 

sąnaudų sutaupymo ir išmetamų šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekio sumažinimo gydymo 

paskirties pastate, esančio Smėlynės g. 25, Panevėžyje ( un. Nr. 2792-3002-0020) bei pasiekta pastato 

energinio naudingumo B klasė. 

 

Projekto vertė –2 792 250,00 Eur (iš jų 1 954 575,00 Eur – ES fondų lėšos, 837 675,00 Eur – 

Energijos efektyvumo fondo lėšos). 

Papildomai iš Energijos efektyvumo fondo skiriama dotacija techninei dokumentacijai – iki 

167 535,00 Eur. 

 

Finansavimas projektui skirtas pagal 2021–2030 metų Plėtros programos pažangos priemonę 

Nr. 03-001-06-05-01 „Įgyvendinti energijos vartojimo efektyvumą didinančias priemones 

viešuosiuose centrinės valdžios pastatuose, individualiuose gyvenamuosiuose namuose ir įmonėse“. 
 

Projekto trukmė: 2025 06 09 – 2028 05 31 

 


